Администрация
муниципального района Кинельский
             Самарской области

       Постановление

         от                    №______
             г. Кинель

«Об утверждении Положения о получении
награды "За вклад в развитие муниципального
района Кинельский Самарской области"»

В целях поощрения индивидуальных предпринимателей и руководителей крупных, средних и малых  предприятий, внесших большой личный  вклад  в  решение экономических   и  социальных    вопросов    муниципального района Кинельский Самарской области, руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от  06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации" и  Уставом  муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о награде "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский  по общим вопросам  С.Б. Чиклинова.

  Глава муниципального
   района  Кинельский                                                                 Ю.Н. Жидков

Цыкунова 21839
                                                        Приложение N 1
                                              к Положению о награде "За вклад в
                           развитие муниципального района
Кинельский Самарской области"

Положение о награде
"За вклад в развитие муниципального района
Кинельский Самарской области"

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003  N 131-ФЗ  "Об общих   принципах   организации местного   самоуправления    в    Российской    Федерации" и  определяет  порядок  получения награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области".
1.2. Награда "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" является формой поощрения, выражением признательности,  благодарности, уважения к хозяйствующему субъекту, оказавшему значительное влияние на развитие малого  и среднего предпринимательства, а также крупных предприятий, расположенных на территории  муниципального района Кинельский Самарской области.
[bookmark: _GoBack]1.3. Награду "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области"  могут  получить  крупные, средние, малые  хозяйствующие    субъекты, а также индивидуальные предпринимателя, зарегистрированные на территории муниципального района Кинельский.
Критерии:
1.3.1. Динамичное развитие за последние 5 лет (Прибыльность компании/Объем реализации/положительные показатели);
1.3.2. Динамика сохранения/прироста рабочих мест;
1.3.3. Применение инноваций и модернизаций в деятельности;
1.3.4. Динамика сохранение среднего заработка сотрудников;
1.3.5. Дополнительные льготы сотрудникам предприятия;
1.3.6. Государственные и общественные награды компании и/или ее сотрудников;
1.3.7. Повышение профессионального мастерства (обучение сотрудников);
1.3.8. Участие в социальной политике на территории муниципального района Кинельский;
1.3.9. Активная благотворительная деятельность и меценатство.
          Награда "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" вручается  в юбилейный год района 7-ми хозяйствующим субъектам.
1.4. Награда "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области"  установленного образца вручается вместе с  удостоверением.

2. Порядок  получения  и  вручения  награды  "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области"

2.1. Получение награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" производится  на  основании  распоряжения  Администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
2.2. С  ходатайством  о  получении награды  "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" вправе обратиться:
2.2.1. Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области;
2.2.2. заместители Главы муниципального района Кинельский Самарской области;
2.2.3. предприятия   и   организации,    независимо    от    форм собственности и общественные объединения;
2.3. Глава муниципального района Кинельский Самарской области  вправе лично инициировать вопрос о  получении награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области".
2.4. Ходатайство  о   получении награды   "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" вносится   Главе  муниципального района Кинельский Самарской области до 01 июня текущего года.          В ходатайстве должны быть указаны сведения о хозяйствующем субъекте, представляемом к  награждению,  и  его   достижениях.
К ходатайству прилагается краткое описание деятельности хозяйствующего субъекта, представляемого к получению награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области".
2.5. Представленные документы о получении награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" передаются в организационный отдел Администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
2.6. Глава муниципального района Кинельский Самарской области в течение одного месяца со дня получения ходатайства издает распоряжение Администрации муниципального района Кинельский Самарской области о вручении награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" либо направляет мотивированный отказ в награждении инициатору ходатайства.
2.7. Распоряжение Администрации муниципального района Кинельский Самарской области о награждении почетным  знаком  "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" подлежит официальному опубликованию.
2.8. Вручение награды  "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" и удостоверения производится Главой муниципального района Кинельский Самарской области  или  по  его поручению заместителем Главы муниципального района Кинельский Самарской области в торжественной обстановке.
2.9 Награда "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" и удостоверение к нему вручаются представителю хозяйствующего субъекта.
2.12. Дубликат награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области"  взамен  утерянной  не выдается.
В случае утраты удостоверения к награде "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" может быть выдан дубликат удостоверения.

3. Заключительные положения

3.1. Изготовление  наград   "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" и бланков удостоверений  к  ним  производится  по заказу Администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
3.2. Учет  и  хранение  неврученных  наград   "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области" и  бланков  удостоверений  к  ним осуществляются организационным отделом  Администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
3.3. Оформление документов на получение награды "За вклад в развитие муниципального района Кинельский Самарской области", ведение документации, иная деятельность по организационно-техническому обеспечению награждения возлагается на организационный отдел  Администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
3.4. Финансирование расходов, связанных с реализацией  настоящего Положения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области.